
Ville d'Orléans  CM 2025 
Conservatoire à rayonnement départemental 
Musique, Théâtre, Danse   

ANNEXE 3 
 

Tarifs de location de salles applicables à partir du 01/09/2025 
 

 

CONDITIONS DE LOCATION DES SALLES  
 

 

 Les différentes salles du Conservatoire peuvent être louées, sous réserve de leur disponibilité, sachant que les 
activités du Conservatoire restent prioritaires 

 Les manifestations culturelles sont prioritaires sur les autres types de manifestations 
 Démarches pour louer la salle :  

- Signature d'une convention d'occupation des locaux (+ fiche technique et consignes de sécurité) 
- Remise d'une attestation d'assurance de la part de "l'occupant" 
- Paiement : frais de dossier + tarif salles + personnels prévus + caution (RIB) 

 Responsabilités de "l'occupant des locaux" : Prévues dans le règlement d'occupation des salles du 
Conservatoire, remis à l'occupant à la signature du contrat 
- Responsabilité des matériels, de la propreté et de la remise en bon état de la salle 
- Responsabilité de la sécurité pendant la tenue de la manifestation : l'occupant doit prévoir le nombre de 
personnes nécessaire, formées à la sécurité 

 
 

 
 

 

Caution à verser à la réservation sous forme de la fourniture d'un RIB utilisé en cas de besoin : 610 € 
 

 
Pour information : taux d'augmentation tarifs : + 2% (arrondi à l'euro), Sauf caution : 0 % 

  I - TARIF SALLES

 HT en € TTC en € HT en € TTC en €

Locations pour manifestations culturelles     Forfait 4 h 338,88 407 Forfait 4 h 345,66 415 

 Associations avec convention de partenariat culturel, associations à 

vocation caritative,                                          

 Classes maternelles, élémentaires, collèges, lycées  et organismes 

intervenant en milieu scolaire

Forfait 4 h gratuit gratuit Forfait 4 h gratuit gratuit

Manifestations à caractère commercial, économique et/ ou 

promotionnel 
Forfait 4 h 468,49 562 Forfait 4 h 477,86 573 

Location d'un piano de l'Institut Forfait 4 h 97,21 117 Forfait 4 h 99,15 119 

occupations ponctuelles Forfait 4 h 30,65 37 Forfait 4 h 31,26 38 

occupations régulières   

        *1 séance par semaine (forfait de base) Forfait mensuel 50,80 61 Forfait mensuel 51,82 62 

        *2 séances par semaine Forfait mensuel 76,18 91 Forfait mensuel 77,70 93 

        *3 séances par semaine Forfait mensuel 86,70 104 Forfait mensuel 88,43 106 

Location du piano de la salle de cours Forfait 4 h 12,26 15 Forfait 4 h 12,51 15 

location de salle avec convention de partenariat culturel, y compris 

piano et prestations techniques
gratuit gratuit gratuit gratuit

 

II - PRESTATIONS TECHNIQUES,                                              

FRAIS DE DOSSIER ET CAUTION                                                                                                                                
A rajouter, pour toutes salles

frais de dossier forfait 20,15 24 forfait 20,55 25 

technicien/entretien/surveillance

 - Toutes charges comprises - du lundi au samedi ->
Taux horaire 42 Taux horaire 43 

 - Toutes charges comprises - le dimanche -> Taux horaire 84 Taux horaire 86 

                                                                                                                                                                              

L'ensemble des tarifs ci-dessus est majoré de 

50%, hors prestations techniques

                                                                                                                                                                              

L'ensemble des tarifs ci-dessus est majoré de 50%, 

hors prestations techniques

 au 01/09/2024  à partir du 01/09/2025

au 01/09/2024  à partir du 01/09/2025

TARIF SALLES USAGERS ORLEANAIS

a . Salle de l'Institut                                                                                                                                                                                                                                         
Salle de concert - 380 places -                                                                                                                                                   

location du lundi au dimanche

b . Salles de cours
location du lundi au samedi

TARIF SALLES USAGERS NON - ORLEANAIS


